Prefeitura Municipal de Bagé
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 024, DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

      HOMOLOGA A RESOLUÇÃO
      DO CME 03/2025.

Luiz Fernando Mainardi,  Prefeito Municipal de Bagé, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º Fica  homologada a Resolução do Conselho Municipal  de

Educação – CME n° 03/2025, que dispões sobre a realização de estágio

da  Educação  Técnica  Profissional  da  modalidade  subsequente  para  o

Sistema Municipal de Ensino de Bagé e dá outras providências.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MAINARDI
Prefeito Municipal

Decreto 024/2026
RWH